
 

 

Festival ostravských knihoven se koná za omezených podmínek 
V Ostravě 2. 10. 2020 
 
V úterý 6. října se v rámci Týdne knihoven bude konat čtvrtý ročník Festivalu ostravských 
knihoven. V letošním podivném roce s omezeným programem a ne za plné účasti všech 10 
knihoven, které původně festival připravovaly. Nudit se však nikdo nebude. 
 
V zúčastněných knihovnách budou zájemci vítáni postupně tak, aby byla dodržena všechna vyhlášená 
protiepidemická opatření. Aktualizovaný program je uveden na www.festivalostravskychknihoven.cz. 
Pokud jsou na programu workshopy či přednášky, potom za účasti maximálně 10 účastníků, takže by 
zájemci měli přicházet včas nebo se registrovat na webových stránkách institucí, pokud je to knihovnami 
umožněno. 
 
Zájemci se nebudou moci podívat do knihovny Národního památkového ústavu, územního pracoviště 
v Ostravě, protože budova této instituce je z důvodu prevence proti šíření koronaviru pro veřejnost 
uzavřena. Stejně tak je uzavřena Univerzitní knihovna Ostravské univerzity, která však bude mít 
v prostorách vstupu nachystány k dispozici propagační materiály i festivalové pohlednice. Obě tyto 
instituce se zúčastní festivalu symbolicky zajímavým tematickým kvízem o ceny, který zveřejní 6. 10. na 
svých facebookových stránkách.  
  
Knihovníci se na své návštěvníky těší a věří, že se jim přichystaný program i v této redukované podobě 
bude líbit.  
    
Festival ostravských knihoven se koná za podpory Ministerstva kultury ČR. 

Za organizační tým Festivalu ostravských knihoven 
Marcela Stehlíková 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 
stehlikova@svkos.cz 
tel. 731680947 

 

mailto:stehlikova@svkos.cz

